

مرجع سوالات و محتوای آموزشی

ابتدایی-دوره متوسطه اول و دوم

زبان خارجه - فناوری اطلاعات



www.novinmad.ir



۱- مرز را تعریف کنید ؟

مرز یک خط مشخص است که کشوری را از کشور دیگر جدا می کند.

۲- مرز بین دو کشور چگونه تعیین می شود ؟

برای تعیین مرز، ابتدا کشورها بر سر خطوط مرزی به توافق می رسند و مابین خود خطوطی را معین می کنند.

سپس نقشه کشها، با دقت نقش هایی از مرزها ترسیم می کنند. در مرحله ای بعد بر طبق آن نقشه، روی زمین

در محل، خطوط مرزی علامت گذاری می کنند. این علامتها معمولاً میله ها یا تیرک هایی است که در زمین فرو می کنند.

۳- پاسگاه های مرزی چه وظیفه ای به عهده دارند ؟

در این پاسگاها، افرادی مشغول دیده بانی و حفاظت از مرزها هستند تا عبور غیرقانونی

از مرز صورت نگیرد. مرزبانان پرتلاش از این راه به کشور خدمت می کنند.

۴- «خط مرزی تنها روی زمین نیست» ، یعنی چه ؟

خط مرزی تنها روی زمین نیست. بلکه فضای بالای مرز زمینی هم جزء آن است. یعنی در بالای مرزهای زمینی، یک دیوار فرضی وجود دارد.

۵- خلبانان در هنگام عبور از مرز هوایی یک کشور چه باید بکنند ؟

خلبانان در هنگام عبور از مرز هوایی یا آسمان یک کشور باید به آن کشور اطلاع بدهند و برای ورود از آنها اجازه بگیرند.

۶- ایران با کدام کشور طولانی ترین مرز را دارد؟

با عراق که ۱۴۵۸ کیلومتر است

۷- کوتاهترین مرز ایران با کدام کشور است؟

با ارمنستان که ۳۵ کیلومتر است

۸- چگونه پدیده های طبیعی مرز بین کشورها را به وجود می آورند ؟

گاهی یک پدیده ای طبیعی مانند رودخانه، کوه، بیابان و دریاچه بین دو کشور قرار دارد و از همان پدیده ها

برای تعیین مرز استفاده می کنند. مثلاً ارتفاعات آرات بخشی از مرز ایران و ترکیه را تشکیل می دهد.

۹- رود های مرزی ایران را نام ببرید و بگویید هر رود ایران را از کدام کشور جدا می کند

۱- رود اترک که بخشی از مرز ایران و ترکمنستان است .

۲- رود ارس که بخشی از مرز ایران با کشور های آذربایجان و ارمنستان است .

۳- رود اروند که بخشی از مرز ایران و عراق است

۱۰- کدام کشورها از طریق دریا با ما همسایه هستند؟ نام ببرید.

کویت - عربستان - قطر - امارات و عمان

۱۱- گذر نامه چیست ؟

برای این که یک فرد از کشور خارج بشود، به ((گذر نامه)) یا پاسپورت نیاز دارد برای

مثال وقتی یک فرد ایرانی می خواهد به کشور دیگر برود، باید از دولت ایران گذرنامه بگیرد.

گذرنامه مانند شناسنامه ی خارجی فرد است و در آن مشخصات فرد و ایرانی بودن او ذکر شده است.

۱۲- روادید چیست ؟

برای مسافرت به کشور دیگر باید از سفارتخانه ی آن کشور اجازه گرفت. به این اجازه ((روادید)) یا

ویزا می گویند وقتی یک کشور به یک فرد ویزا می دهد، به او اجازه یا پذیرش داده است تا به آن جا سفر کند.

۱۳- کشور ما با کشور های همسایه چگونه روابط دارد ؟

ما با کشورهای همسایه ی خود روابط مختلفی داریم. بخشی از روابط ما روابط بازرگانی است ما همچنین با کشورهای همسایه روابط فرهنگی داریم .

۱۴- روابط فرهنگی ما با کشورهای همسایه در چه مواردی است ؟

سفر های زیارتی و همچنین سفر هایی برای دیدن آثار تاریخی

۱۵- بین ما و کشورهای همسایه شباهت هایی وجود دارد به برخی از این شباهت ها عبارتند از؟

دین: مردم هم هی کشورهای همسایه های ایران به جز ارمنستان مسلمان هستند.

زبان: در کشورهای افغانستان و پاکستان زبان فارسی رایج است و مردم این کشورها به زبان و ادبیات فارسی علاقه مندند.

جشن ها و اعیاد مانند جشن نوروز و جشن عید فطر و عید قربان

۱۶- نوروز را علاوه بر ایران در کدام کشور ها جشن می گیرند ؟

افغانستان – پاکستان – ترکمنستان – آذربایجان – ترکیه

۱۷ – در پاکستان نوروز را چه می نامند ؟

عالم افروز

فعالیت ۴

فکر کنید چرا نوروز که یک جشن ایرانی است، در کشور های همسایه ما نیز وجود دارد؟

یکی از دلایلش این است که ایران در گذشته بسیار پهناور تر بوده است و تمام یا بخشی از کشور های همسایه جز قلمرو ایران بوده است